
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 5518/2024

Tit./Fasc./Anno 3.4.1.0.0.0/7/2021

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DETERMINAZIONE
Oggetto: Appalto Specifco per  l'affiaaento fiel  serviziio sosttttvo fii  aensa attraverso l'erogaziione fii
btoni pasto elettronici ai fiipenfient fiella Cittt Metropolitana fii Palerao per la fitrata fii n. 12 aesi, con
riserva fiel fiiritto fii opziione fii prosectziione fiel rapporto contratttale per tlteriori 12 aesi, con eventtale
proroga fii tgtale fitrata, nell'aabito fiel Sisteaa Dinaaico fii Acqtisiziione fiella Ptbblica Aaainistraziione
(SDAPA) istttito fia CONSIP S.P.A.- Decisione fii contrarre - approvaziione fioctaentaziione fii gara, infiiziione
e prenotaziione fii spesa. 

IL DIRIGENTE 
Vista la proposta fii fieterainaziione fiirigenziiale refiatta fial Responsabile fiel Procefiiaento Dott.ssa Maria
Rosa Ferraù.
Valttat i  prestppost fii  fatto  e  le  ragioni  gitrifiicee  a  fonfiaaento  fiell'afioziione  fiel  presente  atto  in
relaziione alle ristltanzie fiell'istrtttoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  coae recepita  fialla  Legge Regionale  n.  48/91 e  stccessive  aofiifcee efi
integraziioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 fiel 18/08/2000 e ss.aa.ii.
Vista la L.R. n. 15 fiel 04/08/2015 e stccessive aofiifcee efi integraziioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritentto cee la proposta sia aeritevole fii accogliaento.
Attesa la propria coapetenzia afi afiottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi fiell'art.6 bis fiella L. n. 241 fiel 07/08/1990, cee per il  presente provvefiiaento non
stssistono confi fii interesse, nepptre potenziiale, per cei lo afiotta.
Dato  atto  cee  nella  procefitra  in  oggetto  sino  afi  oggi  sono  stat rispettat i  teapi  e  gli  stanfiarfi
procefiiaentali previst e non sono state riscontrate anoaalie.
Accertata, ai fni fiel controllo preventvo fii regolaritt aaainistratva-contabile fii cti all'artcolo 147-bis,
coaaa 1, fiel D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritt tecnica fiel presente provvefiiaento in orfiine alla regolaritt,
legiiaitt  e  correttezizia  fiell'aziione  aaainistratva,  il  cti  parere  favorevole  è  reso  tnitaaente  alla
sottoscriziione fiel presente provvefiiaento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  refiatta  fial  Responsabile  fiel  procefiiaento  Dott.ssa  Maria  Rosa  Ferraù  con  la
narratva, aotvaziione e fiispositvo fii cti alla stessa.

Palerao, 01/10/2024
Il Dirigente
Dott. Antonio Calanfiriello

Determina Dirigenziale N. 4216 del 01/10/2024
Protocollo N. 77944/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
La sottoscritta Responsabile fiel Procefiiaento noainata con Deteraina Dirigenziiale N. 1738 fiel
17/04/2023, con incarico conferaato e prorogato con stccessiva D.D. n.  5949 fiel  21/12/2023,
sottopone all’esaae fiel Dirigente la segtente proposta fii Deterainaziione.
Al tal fne, ai sensi e per gli efei fii cti all’Art. 6 Bis fiella legge 7 agosto 1990, n. 241, fiiceiara cee
nella  istrtttoria  e  prefiisposiziione  fiella  presente  proposta  fii  fieterainaziione  non  si  trova  in
conflitto fii interessi ancee potenziiali.

Premesso che:

 ai sensi fiell’art. 35 fiel CCNL Coaparto Ftnziioni Locali 2019/2021, gli ent possono istttire
aense fii serviziio, o in alternatva, attribtire btoni pasto sosttttvi fiel prefietto serviziio al
personale fiipenfiente cee presta aivitt lavoratva al  aaino,  con prosectziione nelle  ore
poaerifiiane;

 è necessario provvefiere all’acqtisto fiei btoni pasto per garantre ai fiipenfient fii qtesta Cittt
Metropolitana  l’erogaziione  fiel  serviziio  sosttttvo  fii  aensa,  in  qtanto  il  contngente  a
fiisposiziione è scafitto;

 cee la Legge fii Bilancio 2023, approvata fiefnitvaaente il 23 fiiceabre 2023, ea apportato
alctne novitt rigtarfiant la riaofitlaziione fiei liait fii esenziione fscale per i btoni pasto efi in
partcolare:

- per i btoni pasto cartacei il liaite passa fia 5,29 a 4 etro;

- per i btoni pasto elettronici invece sale fia 7 a 8 etro. 

 cee  con  Deterainaziione  Dirigenziiale  n.  3025  fiel  11/07/2024,  qtesto  Ente  ea  attoriziziato
l’aggiornaaento fiell'atttale valore noainale fiel btono pasto elettronico, fssanfiolo in etro
8,00, con fiecorrenzia fial aese fii ltglio 2024.

Rilevata l’esigenzia  fii  infiire,  tna  procefitra  fii  aggitfiicaziione  attraverso  appalto  specifco
nell’aabito fiel  Sisteaa Dinaaico fii Acqtisiziione fiella Ptbblica Aaainistraziione (SDAPA) istttito
fia CONSIP S.P.A, ai sensi fiell’art.32 fiel Cofiice fiei Contrai Ptbblici.

Preso atto che:

 il  valore fiell’appalto,  per la fitrata fii  12 aesi  nattrali  fiecorrent fialla fiata fii  stptla fiel
contratto,  più  tlteriori  efi  eventtali  aesi  12  fii  prosectziione  fiel  rapporto  contratttale  ai
prezizii,  pai e  confiiziioni  stabilit nel  contratto,  è  coaplessivaa ente  fii  €  694.140,00  IVA
incltsa;

 tale iaporto è stperiore alle soglie fii cti all’art. 14 coaaa 4 fiel D.Lsg. 36/2023 e, pertanto, il
responsabile fiel Progetto ea fiisposto l’infiiziione fii tna procefitra fii appalto nell’aabito fiel
Sisteaa Dinaaico fii Acqtisiziione fiella Ptbblica Aaainistraziione (SDAPA) istttito fia CONSIP
S.P.A, ai sensi fiell’art.32 fiel Cofiice fiei Contrai Ptbblici;

 il criterio fii aggitfiicaziione ttliziziato per il presente appalto è qtello fiel criterio fiell’oferta
econoaicaaente più vantaggiosa infiivifitata stlla base fiel aiglior rapporto qtalitt/prezizio ai
sensi fiell’art. 108 fiel D.lgs n. 36/2023.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Considerato cee:

 il fabbisogno ristlta essere il segtente:

• n. 3.170 btoni pasto afi € 6,47 anntalitt 2024, per tn iaporto fii € 20.510,00;

• n. 16.962 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2024, per tn iaporto fii € 130.268,16; 

• n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2025, per tn iaporto fii € 253.440,00;

• n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 eventtale proroga anntalitt 2026, per tn iaporto fii €
253.440,00;

 l’affiaaento avverrt aefiiante Appalto specifco, infietto nell’aabito fiello SDA ALIMENTI E
RISTORAZIONE ptbblicato stlla GUUE S 129 fiel 07/07/2023 e stlla GURI 78 fiel 10/07/2023 e
ptbblicato stl sito www.consip.it e www.acquistnnrtrpa.it ;

 la  fioctaentaziione  fii  gara  fia  parte  fiegli  operatori  econoaici  partecipant fiovrt  essere
trasaessa aefiiante la piattaforaa citata;

 la presente procefitra rigtarfia l’affiaaento fii  tn appalto avente afi oggetto la categoria
aerceologica fii aaaissione Cofiice 30199770-8 infiicata nel Capitolato fi’Oneri alle confiiziioni
tttte espressaaente stabilite nella fioctaentaziione relatva allo stesso Appalto Specifco e nel
Capitolato fiescriivo e prestaziionale allegato;

 l’appalto fia affiare è costttito fia tn tnico lotto stante l’anteconoaicitt fii tn eventtale
fraziionaaento qtanttatvo fielle analogee o ifientcee aivitt costttent tn tnico serviziio
oggetto fiell’appalto;

 ai sensi fiell’art. 18, coaaa 1, il contratto sart stptlato in foraa ptbblica aaainistratva a
ctra fiell’tfciale rogante fiella Staziione Appaltante, aentre per qtanto rigtarfia le clatsole
essenziiali fiel contratto, le stesse sono infiicate nel Capitolato fi’oneri, allegato alla procefitra
fii appalto specifco;

 il contratto colleivo applicato è riconfitcibile al Settore Terziiario;

 nel corso fii esectziione fiel contratto è aaaessa la revisione fiei prezizii alle confiiziioni previste
nel contratto; 

 il Serviziio si intenfiert concltso con l’esatriaento fiell’iaporto contratttale;

 possono partecipare al presente appalto specifco escltsivaaente gli operatori econoaici cee
eanno ricevtto -  nell’Area Coatnicaziioni  -  apposito invito in qtanto aaaessi,  seconfio le
aofialitt infiicate nel  Banfio isttttvo,  alle categorie aerceologicee fii  aaaissione oggetto
fiell’appalto.

 Gli operatori econoaici fiovranno far pervenire le loro oferte entro 10 giorni fial riceviaento
fiella lettera fii invito coae specifcato nell’invito teleaatco;

 gli operatori econoaici fievono possefiere i segtent reqtisit fii ifioneitt professionale:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



a) il reqtisito relatvo all’iscriziione nel Registro fielle Iaprese opptre nell’Albo fielle Iaprese
artgiane fii cti fii cti al par. 3.2 fiel Capitolato fi’oneri fiel Banfio Isttttvo;

b) i reqtisit fii cti all’art. 131, coaai 2, 3 e 4 fiel D.lgs. n. 36/2023, infiicat al par. 3.2 fiel
Capitolato fi’oneri fiel Banfio Isttttvo.

 la valttaziione fiell’oferta tecnica e fiell’oferta econoaica sart efetttata in base ai segtent
ptnteggi:

1) Valttaziione fiell’oferta tecnica:

• Oferta tecnica: Ptnteggio aa  70;

• Oferta econoaica: Ptnteggio aa  30;

TOTALE 100.

 il  “Ptnteggio Tecnico” (PT) è attribtito stlla base fiella valttaziione fiei  segtent “Aabit fii
Valttaziione”, fiefnit all’interno fiell’appenfiice 1 al Capitolato Tecnico fiel Banfio Isttttvo:

  a) Caratteristcee aiglioratve fiel serviziio - Ptnt 65;

  b) Pari opporttnitt – Ptnt 5.

2)  Valttaziione  fiell’oferta  econoaica  verrt  calcolata  seconfio  la  “Formula  con  interpolazione
lineare”

L’operatore econoaico fiovrt infiicare a Sisteaa la percenttale tnica fii ribasso, in aofialitt solo in
cifre con fite cifre fieciaali, rispetto al prezizio noainale fiel BP.  Il ptnteggio sart assegnato stlla
base fielle aofialitt infiicate nel Capitolato fi’Oneri.

Dato  atto,  ai  sensi  fiel  citato  art.  17  fiel  D.Lgs.  36/2023  e  fiell’art.  192  fiel  TUEL  n.  267  fiel
18.08.2000, cee:

 il  fne  cee  si  intenfie  persegtire  con  il  presente  contratto  è  qtello  fii  provvefiere
all’affiaaento  fiel  srnvizio  sosttutvo  di  mrnsa  atnavrnso  l’rnogazionr  di  buoni  pasto
rlrtnonici ai diprndrnt drlla Città Mrtnopolitana di Palrnmo prn n. 12 mrsi, con nisrnva drl
dinito di opzionr di pnosrcuzionr drl napponto contnatualr prn ultrnioni 12 mrsi, con rvrntualr
ultrnionr pnonoga prn ugualr dunata;

- l’oggetto fiel contratto è l’esectziione fiel srnvizio sosttutvo di mrnsa atnavrnso l’rnogazionr 
di buoni pasto rlrtnonici ai diprndrnt drlla Città Mrtnopolitana di Palrnmo prn n. 12 mrsi.  
L’’Entr aggiudicatonr si nisrnva il dinito di optanr prn la pnosrcuzionr drl napponto contnatualr 
prn  ultrnioni  12  mrsi,  allr  mrdrsimr condizioni  di  aggiudicazionr,  con rvrntualr  ultrnionr  
pnonoga  prn  ugualr  dunata  r  allr  mrdrsimr  condizioni  contnatuali,  salvo  il  pnrdrto  
adrguamrnto  drl  valonr  nominalr  drl  Buono  pasto,  per  l’iaporto  a  base  fi’asta  fii € 
404.218,16 iva rsclusa, srcondo lr condizioni stabilitr dal capitolato sprcialr d’appalto, con lr 
canatrnistccr trcniccr, qualitatvr r quanttatvr pnrvistr dal pnogrto rsrcutvo drll’oprna r 
nrlatvi allrgat;

 la  aofialitt  fii  scelta  fiel  contraente  è  qtella  fiella  procefitra  fii  cti  all’art  32  fiel  Cofiice,
aefiiante  Appalto  specifco,  infietto  nell’aabito  fiello  SDA  ALIMENTI  E  RISTORAZIONE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



ptbblicato stlla GUUE S 129 fiel 07/07/2023 e stlla GURI 78 fiel 10/07/2023 e ptbblicato stl
sito www.consip.it e www.acquistnnrtrpa.it ;

 il criterio fii aggitfiicaziione ttliziziato per il presente appalto è qtello fiel criterio fiell’oferta
econoaicaaente più vantaggiosa infiivifitata stlla base fiel aiglior rapporto qtalitt/prezizio ai
sensi fiell’art. 108 fiel D.lgs n. 36/2023.

 ai sensi fiell’art. 18, coaaa 1, il contratto sart stptlato in foraa ptbblica aaainistratva a
ctra fiell’tfciale rogante fiella Staziione Appaltante, aentre per qtanto rigtarfia le clatsole
essenziiali fiel contratto, le stesse sono infiicate nel Capitolato fi’oneri, allegato alla procefitra
fii gara e riportate in sefie fii procefitra stl Me.P.A.; 

 l’Aaainistraziione  Contraente  ptò  riservarsi  il  fiiritto  fii  non  procefiere  con  alctna
aggitfiicaziione con propria insinfiacabile fiecisione.

Atteso  cee la   procefitra  fii  affiaaento  infiivifitata  ristlta  in  linea  con  i  principi  fii  non
fiiscriainaziione, paritt fii  trattaaento e proporziionalitt,  nonceé, fii  trasparenzia fiisciplinat fial
Cofiice fiei Contrai Ptbblici (D.Lgs. 36/2023).

Rilevato cee, ai sensi fiella Deliberaziione ANAC n. 610 fiel 19/12/2023, tentto conto fiell’iaporto
coaplessivo  posto  a  base  fii  gara,  il  contribtto  fia  corrisponfiere  all’Attoritt  Naziionale
Antcorrtziione per l’infiiziione fiella procefitra aaaonta a € 250,00 esente IVA.

Vista la Deterainaziione Dirigenziiale n. 4042 fiel 20/09/2024 con la qtale veniva noainata qtale
R.U.P. fiell’affiaaento fiel serviziio fii fornittra fiei btoni pasto elettronici la Dott.ssa Maria Rosa
Ferraù e, contesttalaente, veniva costttito tn grtppo fii stpporto al R.U.P.

Considerato:

-  la necessitt fii prenotare la soaaa coaplessiva seconfio qtanto riportato nel qtafiro econoaico
fiel progetto sotto riportato:

A IMPORTO DEL SERVIZIO

A1 n. 3.170 btoni pasto afi € 6,47 anntalitt 2024 € 20.510,00

n. 16.962 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2024 € 130.268,16

n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2025 € 253.440,00

n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 eventtale proroga anntalitt 
2026

€ 253.440,00

IMPORTO TOTALE PER SERVIZI € 657.658,06

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA 4% st iaporto fiei servizii € 26.306,32

B2
Incentvo per le ftnziioni tecnicee art. 45 fi.lgs 36/2023 (1,5% fiel 
progetto)

€ 9.864,87

B4 Contribtt per l’attofnanziiaaento fii Anac € 250,00

B5 Iaprevist efi arrotonfiaaent € 60,75

TOTALE SOMME AMMINISTRAZIONE € 36.481,94

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 694.140,00

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



-  cee il  R.U.P. ea ctrato l’istrtttoria fiel  procefiiaento ai  sensi  fiell’art.  15 fiel  D.Lgs 36/2023 e
ss.aa.ii.  e  fiella  legge  241/90,  attestanfione  la  legiiaitt,  nonceé,  la  regolaritt  foraale  e
sostanziiale fii qtanto innanzii infiicato.

Considerato altresì  cee  si  procefiert  all’iapegno  fiefnitvo  fielle  soaae  necessarie  per
l’affiaaento  fiel  serviziio,  nonceé,  fii  qtelle  previste  nel  qtafiro  econoaico  fii  progetto  qtali
soaae a fiisposiziione fiell’Aaainistraziione tna volta espletata la procefitra fii  affiaaento efi
efetttata la consegtente aggitfiicaziione.

Accertata, ai fni fiel controllo preventvo fii regolaritt aaainistratva-contabile fii cti all’artcolo
147 bis,  coaaa 1, fiel  D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritt tecnica fiel  presente provvefiiaento in
orfiine alla regolaritt legiiaa e correttezizia fiell’aziione aaainistratva, il cti parere favorevole è
reso tnitaaente alla sottoscriziione fiel presente provvefiiaento.

Dato  atto  che ai  sensi  fiell’art.  6  bis  fiella  legge  n.  241  fiel  07/08/1990,  per  il  presente
provvefiiaento  non  stssistono  aotvi  fii  conflitto  fii  interesse,  nepptre  potenziiale,  con  il
Responsabile fiel Procefiiaento.

Dato atto altresì per il presente provvefiiaento sono stat rispettat i teapi procefiiaentali e non
sono state riscontrate anoaalie.

Visti:

 il Regolaaento fii contabilitt fii qtesto Ente;

 la  Delibera  fiel  Coaaissario  afi  Acta  in  sostttziione  fiel  Sinfiaco  Metropolitano  n.  3  fiel
22.01.2024  con la  qtale  è  stato  approvato  il  Doctaento Unico  fii  Prograaaaziione  (DUP)
2024/2026;

 la Delibera fiella Conferenzia Metropolitana n. 2 fiel 06/02/2024 con la qtale è stato approvato
il “Bilancio di Pnrvisionr 2024/2026” e relatvi allegat;

 il  Decreto fiel Sinfiaco Metropolitano n.14 fiel 14/02/2024 con il  qtale è stato approvato il
Piano Esecttvo fii gestone (PEG) 2024/2026, relatvo all’assegnaziione afi ogni Direziione fiei
Capitoli fii Entrata e fii Spesa;

 la Deliberaziione fiella Conferenzia Metropolitana n. 4/2024 fiel 28/06/2024 con la qtale è stato
approvato il “Renfiiconto fii Gestone 2023”, ai sensi fiegli artcoli 227 fiel D.Lgs. n. 267/2000 e
n. 59 fiel vigente Regolaaento fii Contabilitt.

 la Legge n. 241 fiel 07/08/1990;

 il D.Lgs. n. 267/2000, coae aofiifcato efi integrato fial D.Lgs. n. 126/2014;

 l’art. 183 fiel D.Lgs. n. 267/2000;

 l’art. 184 fiel D.lgs. 267/2000;

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.aa.ii.;

 lo Stattto fiell’Ente;

 il  Regolaaento fii  Organiziziaziione fiegli  tfci e fiei  servizii  afiottato con Decreto fiel  Sinfiaco
Metropolitano n. 215 fiel 14/11/2019, aggiornato con Decret n. 73 fiel 18/05/2021 e n. 138 fiel

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



05/07/2022;

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

 l’art. 107 fiel D.Lgs. 267/00;

 L.R. 7/2019, art. 8.

PROPONE

per le motivazioni e secondo quanto indicato in premessa:

1) DI APPROVARE :

• il Capitolato fi’Oneri allegato alla lettera fii invito per la partecipaziione all’appalto specifco
con i relatvi allegat:

1. Diceiaraziione Aggitntva

2. Mofiello fii fiiceiaraziione fii avvaliaento

3. Appenfiice 1 al Capitolato Tecnico 

4. Allegato 3 Capitolato Tecnico 

• il Capitolato Speciale fiescriivo e prestaziionale tecnico con i relatvi allegat:

1. Riceiesta fii approvvigionaaento 

2. Tabelle esercizii convenziionat

3. Mofitlo fii reclaao 

4. Sceeaa fii contratto

2) DI AVVIARE la procefitra fii aggitfiicaziione aefiiante  Appalto Specifco per l’affiaaento
per fiel  serviziio sosttttvo fii aensa attraverso l’erogaziione fii btoni pasto elettronici ai
fiipenfient fiella Cittt Metropolitana fii Palerao per la fitrata fii  n. 12 aesi, con riserva fiel
fiiritto  fii  opziione  fii  prosectziione  fiel  rapporto  contratttale  per  tlteriori  12  aesi,  con
eventtale proroga fii tgtale fitrata, nell’aabito fiel Sisteaa Dinaaico fii Acqtisiziione fiella
Ptbblica Aaainistraziione (SDAPA) istttito fia CONSIP S.P.A.

3) DI DARE ATTO cee il qtafiro econoaico per l’affiaaento drl srnvizio sosttutvo di mrnsa
atnavrnso l’rnogazionr di buoni pasto rlrtnonici ai diprndrnt drlla Città Mrtnopolitana di
Palrnmo, è il segtente:

A IMPORTO DEL SERVIZIO

A1 n. 3.170 btoni pasto afi € 6,47 anntalitt 2024 € 20.510,00

n. 16.962 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2024 € 130.268,16

n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 anntalitt 2025 € 253.440,00

n. 33.000 btoni pasto afi € 7,68 eventtale proroga anntalitt 
2026

€ 253.440,00

IMPORTO TOTALE PER SERVIZI € 657.658,16

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



B1 IVA 4% st iaporto fiei servizii € 26.306,32

B2
Incentvo per le ftnziioni tecnicee art. 45 fi.lgs 36/2023 (1,5% fiel 
progetto)

€ 9.864,87

B4 Contribtt per l’attofnanziiaaento fii Anac € 250,00

B5 Iaprevist efi arrotonfiaaent € 60,75

TOTALE SOMME AMMINISTRAZIONE € 36.481,94

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 694.140,00

4) DI  PRENOTARE la  soaaa coaplessiva  fii  €  694.140,00  IVA  incltsa  per  l’affiaaento fiei
servizii, iapttanfio la spesa stl capitolo fii bilancio 119305 “Spese per btoni pasto fiipenfient
provinciali in applicaziione fiell’art. 12 D.P.R. 347/83 e Art. 68 fiel D.P.R. 267/87” fiel refiigenfio
Bilancio Finanziiario 2024/2026 coae segte:

 Annualità 2024, per tn iaporto fii € 20.510,00 oltre IVA al 4% per n. 3.170 btoni pasto afi €
6,47;

 Annualità 2024, tn iaporto fii € 130.268,16 oltre IVA al 4% per n. 16.962 btoni pasto afi €
7,68;

qtinfii per tn totale coaplessivo per l’anntalitt 2024 fii € 156.809, 28, IVA incltsa.

 Annualità 2025, per tn iaporto fii € 253.440,00 oltre IVA al 4% per n. 33.000 btoni pasto
afi € 7,68, qtinfii per tn totale coaplessivo per l’anntalitt 2025 fii € 263.577,60, IVA incltsa
;

 Annualità 2026 (eventuale proroga), per tn iaporto fii € 253.440,00 oltre IVA al 4% per n.
33.000 btoni pasto afi € 7,68, qtinfii per tn totale coaplessivo per l’anntalitt 2026 fii €
263.577,60, IVA incltsa.

1) DI PRENDERE ATTO cee il contribtto fia corrisponfiere afi ANAC è pari afi € 250,00 esente
IVA.

2) DI  PROVVEDERE all’iapegno  fiefnitvo  fielle  soaae  necessarie  per  l’affiaaento  fiel
serviziio,  nonceé,  fii  qtelle  previste  nel  qtafiro  econoaico  fii  progetto  qtali  soaae  a
fiisposiziione  fiell’Aaainistraziione  tna  volta  espletata  la  procefitra  fii  affiaaento  efi
efetttata la consegtente aggitfiicaziione.

3) DI STABILIRE cee si procefiert all’aggitfiicaziione ancee in caso fii tn’tnica oferta valifia.

4) DI STABILIRE cee l’Aaainistraziione si riserva in ogni caso fii non procefiere all’aggitfiicaziione
se nesstna oferta ristltasse conveniente o ifionea in relaziione all’oggetto fiei lavori o per
altro aotvo a sta insinfiacabile fiecisione e cee, pertanto, la procefitra non è in alctn aofio
vincolante per l’Aaainistraziione procefiente.

5) DI DARE  segtito agli  afieapiaent previst fialla vigente noraatva per la concltsione fiel
contratto.

6) DI ACCERTARE, ai fni fiel controllo preventvo fii regolaritt aaainistratva-contabile fii cti
all’artcolo  147-bis,  coaaa 1,  fiel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolaritt  tecnica  fiel  presente

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8



provvefiiaento in orfiine alla regolaritt, legiiaitt e correttezizia fiell’aziione aaainistratva, il
cti parere favorevole è reso tnitaaente alla sottoscriziione fiel presente provvefiiaento.

7) DI DARE ATTO cee la presente fieterainaziione è esecttva al aoaento fiell’apposiziione fiel
visto fii  regolaritt  contabile  attestante  la  coperttra fnanziiaria  resa ai  sensi  fiell’art.  183,
coaaa 7 fiel D.Lgs. 267/2000.

8) DI  TRASMETTERE copia  fiella  presente  fieterainaziione  all’Ufcio  Ragioneria  per  gli
afieapiaent conseqtenziiali.

9) DI  PUBBLICARE la  presente  fieteraina  stl  sito  web  istttziionale,  nella  seziione
“Aaainistraziione Trasparente”,  ai  fni  fiella trasparenzia aaainistratva seconfio le vigent
fiisposiziioni.

Palermo lì, 01/10/2024

Istruttore Amministrativo Contabile  
Sig.ra Spalla Maria Caraela  

Il Responsabile del Procedimento
E.Q. Dott.ssa Maria Rosa Ferrat’ 

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


